



11 Mart 1980

Türkiye İşçi Partisi
Başkanlık Kurulu

- İlgi: a) 10.3.1980 tarih ve 96 sayılı yazınız
b) 4.3.1980 tarih ve III-1980/18 sayılı yazımız

Arkadaşlar,

Partimizin tarafımıza ilettiği son mektubu görüşen Merkez Yürütme Kurulumuz, Partilerimiz arasında örgütsel birlik hedefine yönelik diyaloglarımızın, son görüşmede saptanan 28 Mart tarihindeki buluşmaya kadar ertelenmesini içinde bulunduğumuz şartlarda zaman kaybı olarak değerlendirmiştir. Bu nedenle birleşme görüşmelerinin başlatılması için mektubunuz hakkındaki görüşlerimizin acilen kurulunuza iletilmesi yerinde bulunmuştur.

Partilerimizin birleştirilmesi görüşmelerinin derhal başlatılmasının uygun gören mektubunuz bizleri sevindirdi. Bu amaçla ortak bir komite oluşturulması ve girişimlerin başlatılması bizim de ilgi b' deki mektubumuzla önerilen bir noktaydı. Ancak cevabi mektubunuzda " 'ad' ve 'program' dahil birleşmeyi ilgilendiren tüm konularda önkoşulsuz" olarak görüşmelerin başlatılması önerilmektedir. Oysa Partimizin mektubunda dile getirilen öngörü, bu konularda herhangi bir "önkoşul" niteliğinde olmayıp, ilkesel zeminde, "birleşik partinin ideolojik birliğini somutlayacak Parti Programı" ve "birleşmeyi simgeleyecek yeni bir isim" çerçevesinde birleşme görüşmelerinin başlayabileceği şeklinde somutlanmaktaydı. Açıkça anlaşılabilirliği gibi bu çerçeve Partilerimizin birleştirilmesinde bir "önkoşul" olmayıp, birleşme için gerekli asgari koşulların bir kez daha tekrarlanmasıdır. Partimizin bu hatırlatmaya ihtiyaç duymasının nedeni ise geçmişteki katılma ile birleşme arasındaki ayırım konusunda karşılaşılmış olduğumuz yanlışın yol açtığı olumsuzlukların yeniden ortaya çıkmaması içindir. Partimiz, hem iki Partinin bu konuda resmi bir mutabakata varmaları halinde birleşme görüşmelerinin derhal başlayabileceği doğrultusundaki görüşünü bir kez daha vurgulamayı yerinde görmektedir.

./..

Böyle bir mutabakat sağlandığı takdirde, görüşmelerde şifahen anılan ve tarafınızca hazırlanmakta olan "birleşme protokolü taslağının" ele alınmasıyla birleşme görüşmelerinin başlatılabileceği inancındayız.

Öte yandan her iki Partinin merkezi siyasal işbirliği anlaşması doğrultusundaki teklifinizi yine dile getirmekteyiz. Önceki mektubumuzda da belirttiğimiz gibi böylesi işbirlikleri hem yerel planda somut olarak hayata geçirilmektedir, hem de merkezi planda daha geniş kapsamlı bir siyasal işbirliğinin oluşturulmasında hatırı sayılır ilerlemeler vardır. Partimiz, Partilerimizin bu konuda olanca çabalarını sarfederek geniş kapsamlı merkezi siyasal işbirliğini gerçekleştirilmelerinden ve faşizmin saldırılarına karşı Demokratik Birlik'i en kısa zamanda oluşturmalarından yanadır. Zaten sürdürülmekte olan bu çalışmalar varken iki Parti arasında benzer nitelikte bir işbirliği anlaşması ilan etmemiz görüşmeleri birlikte yürüttüğümüz diğer çizgiler açısından olumlu sonuç vermeyeceği doğrultusundaki görüşümüzü korumaktayız. Ancak bu görüşmelerden olumlu bir sonuç alınamayacağı belli olması halinde iki Parti arasında -daha genişlemeye her zaman açık- bir işbirliğinin yürürlüğe konabileceği kanısındayız. Şayet, Partilerimiz arasında birleşme görüşmeleri başlarsa, bu durumda birleşme sürecindeki iki Parti'nin yerel örgütler planında yapması gereken ve bilimsel sosyalist nitelikli ortak çalışmaların söz konusu protokolla bir programa bağlanmasından yanayız. Yine önceki mektubumuzda yer alan Partilerimiz dışındaki bilimsel sosyalistlere de birleşme görüşünün iletilmesi doğrultusundaki önerimizin de Partilerimiz arasındaki birleşme görüşmeleri başlarken ele alınması ve mümkün olanak ya da yöntemlerin birlikte araştırılması gerektiği inancındayız.

Çalışmalarınızda başarılar diler, dostça selamlarımızı sunarım.

Yalçın Yusifoğlu

Genel Sekreter

